A resolução do contrato, com base neste parágrafo, não 
originará obrigação ao CONTRATANTE de indenizar a CONTRATADA por antecipação do 
termo final do contrato. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO 

O valor total estimado para a presente contratação é de R$ 241.394,58 
(duzentos e quarenta e um mil, trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta e oito 
centavos), considerando a vigência originalmente estimada em três meses, conforme termos 
da   Proposta constante no evento SEI 1867542, decomposto na tabela abaixo: 

ITEM 

DESCRIÇÃO 

QT
DE  

VALOR 
UNITÁRIO 

MENSAL DO